THÔNG BÁO MỜI THẦU
Cung cấp thiết bị IT và dịch vụ hỗ trợ cho GIZ Việt Nam / Lào
trong thời gian tối đa 4 năm từ 2024 – 2027
Gói thầu số 91178120

1. Thông tin chung
Là một tổ chức trực thuộc Nhà nước Liên bang, Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH (Tổ chức Hợp tác Quốc tế Đức GIZ) hỗ trợ Chính phủ Đức trong lĩnh vực hợp tác quốc tế nhằm đạt được các mục tiêu hướng tới phát triển bền vững. Thay mặt Chính phủ Đức, GIZ hiện đang phối hợp với Chính phủ Việt Nam thực hiện các dự án hợp tác kĩ thuật trong bốn lĩnh vực ưu tiên như sau (1) Đào tạo nghề; (2) Môi trường; (3) Năng lượng và (4) Phát triển kinh tế bền vững. Để biết thêm thông tin, xin vui lòng truy cập trang web www.giz.de/viet-nam.
[bookmark: _Toc204050916]Các văn phòng, dự án của GIZ Việt Nam tập trung phần lớn ở Hà Nội (80%), thành phố Hồ Chí Minh (10%), thành phố Cần Thơ và các nơi khác (10%). Tính đến thời điểm hiện tại, việc mua sắm các thiết bị IT như máy tính và phụ kiện máy tính phần lớn được văn phòng chính và các văn phòng dự án của GIZ Việt Nam và Lào thực hiện thông qua hình thức đấu thầu cạnh tranh cho từng đơn đặt hàng.
GIZ mong đợi sau khi ký hợp đồng khung cho máy tính và phụ kiện máy tính với một nhà cung cấp có đủ năng lực và kinh nghiệm, sẽ nhận được hàng giao nhanh hơn, giá tốt hơn cho các sản phẩm máy tính và phụ kiện máy tính có chất lượng tốt và độ bền cao cũng như nhận được dịch vụ hỗ trợ kỹ thuật / dịch vụ bảo hành chuyên nghiệp hơn sau khi mua từ Nhà cung cấp được chọn.
Với những ưu điểm nêu trên của hợp đồng khung, Văn phòng Đại diện GIZ tại Hà Nội trân trọng thông báo Gói thầu cạnh tranh mở, có đàm phán tại Việt Nam để cung cấp thiết bị máy tính, phụ kiện máy tính và các thiết bị IT khác và các dịch vụ kỹ thuật cho GIZ Việt Nam và Lào cho thời gian hợp đồng lên tới 4 năm (2024 – 2027) với số lượng sản phẩm IT tổng cộng lên tới khoảng 4,000 thiết bị (trong đó, số lượng máy tính chiếm khoảng 80%, 20% còn lại cho các thiết bị phụ kiện khác).
Các thiết bị sẽ được bàn giao như sau:
· Nơi giao hàng: chủ yếu tại Hà Nội, TP Hồ Chí Minh, TP Cần Thơ / Việt Nam và TP Vientiane / Lào
· Ngày giao hàng: Vui lòng thông báo thời gian giao hàng sớm nhất có thể sau khi đặt hàng
· Thanh toán: Thanh toán một lần sau khi nhận hàng (hình thức thanh toán có thể thương lượng) với (1) Hóa đơn VAT và (2) Phiếu giao hàng và Xác nhận nhận hàng
Nhà cung cấp nộp hồ sơ dự thầu phù hợp về mặt kỹ thuật và hiệu quả về mặt chi phí nhất sẽ được chọn làm Nhà thầu cho hợp đồng khung IT với GIZ để cung cấp các sản phẩm IT và dịch vụ hỗ trợ trong thời gian lên tới 4 năm cho đến năm 2027.

2. Yêu cầu nộp hồ sơ thầu
Hồ sơ thầu cần được gửi 01 bản tiếng Anh và 01 bản tiếng Việt, có giá trị pháp lý như nhau. Yêu cầu cụ thể về hồ sơ dự thầu cần nộp được ghi chi tiết trong Phụ lục Điều kiện tham dự thầu. Các Nhà thầu vui lòng xem kỹ hồ sơ này.

3. Cách thức nộp hồ sơ
Hồ sơ thầu phải được gửi đến địa chỉ email VN_PoG_Quotation@giz.de. Hồ sơ thầu bao gồm: hồ sơ năng lực; đề xuất kỹ thuật; và đề xuất tài chính (báo giá), và phải được nộp thành 3 tệp tài liệu riêng biệt dưới dạng pdf cho mỗi phần trong một email hoặc trong 3 email riêng biệt với tiêu đề như sau:
· 91178120 - Eligibility Documents - Tên nhà thầu (đối với Hồ sơ năng lực)
· [bookmark: _Hlk150248060]91178120 - Technical Offer - Tên nhà thầu (đối với Đề xuất kĩ thuật)
· 91178120 - Price Quotation - Tên nhà thầu (đối với Đề xuất tài chính / Báo giá)
Vì lý do bảo vệ dữ liệu và bảo mật thông tin, trong trường hợp tổng dung lượng của các tệp tài liệu dưới 10 MB, nhà thầu có thể đính kèm trực tiếp vào email gửi cho chúng tôi. Trong trường hợp tổng dung lượng của các tài liệu trên 10 MB, các tệp phải được gửi qua hệ thống truyền tệp của GIZ. Chúng tôi sẽ cung cấp hướng dẫn cách thức chuyển file cho những nhà thầu quan tâm. Nhà thầu cần phải ghi lại mật khẩu khi truyền tệp và gửi mật khẩu chính xác cho GIZ. Sai mật khẩu có thể dẫn đến việc hồ sơ thầu bị loại.
4. Thời hạn:
· Các nhà thầu quan tâm có thể liên hệ với GIZ (trước ngày 03/05/2024) qua địa chỉ email question-from-bidder-pog-vn@giz.de để được nhận bộ mẫu hồ sơ mời thầu hoàn chỉnh, bao gồm:
	1
	Điều kiện tham dự thầu

	2a
	Các điều kiện chung về mua hàng hóa (GPC)

	2b
	Bộ Quy tắc ứng xử dành cho Nhà thầu của GIZ (CoC)

	2c
	Bộ Quy tắc ứng xử dành cho Nhà thầu của GIZ về phòng chống quấy rối tình dục (CoCASH)

	3a
	Yêu cầu năng lực (TOR)

	3b
	Bảng thông số kỹ thuật của thiết bị máy tính và phụ kiện máy tính

	4
	Bảng tiêu chí đánh giá năng lực (EAG)

	5
	Mẫu đề xuất kỹ thuật

	6
	Bảng tiêu chí đánh giá kỹ thuật (TAG)

	7
	Mẫu đánh giá tài chính

	8
	Bảng đánh giá tài chính (FAG)

	9
	Cấm ký kết hoặc tiếp tục hợp đồng với các cá nhân, tổ chức hoặc cơ quan từ Nga (phụ lục A đầy đủ)

	10
	Quy định đối với nhà thầu nếu gửi thông tin/tài liệu giả mạo (RBC)

	11
	Hướng dẫn sử dụng công cụ chuyển file

	12
	Mẫu hợp đồng khung về cung cấp thiết bị công nghệ thông tin

	13
	Tuyên bố về quyền riêng tư dữ liệu liên quan đến việc GIZ lưu trữ và sử dụng dữ liệu cá nhân

	14
	Tuyên bố đồng ý của cá nhân/chuyên gia của nhà thầu về việc GIZ lưu trữ và sử dụng dữ liệu cá nhân (Phụ lục này cần in, ký bởi nhà thầu và gửi lại cho GIZ)

	15
	Mẫu danh sách các hợp đồng liên quan đã ký với khách hàng khác

	16
	Danh mục nội dung khảo sát thực địa tại công ty

Chú ý: Các phụ lục liên quan của gói thầu 1, 2a, 2b, 2c,9, 10,11,13,14 có thể được tải về tại trang thông tin điện tử: https://www.giz.de/en/worldwide/109162.html

· [bookmark: _Hlk148952189]Trong trường hợp có câu hỏi liên quan đến gói thầu, xin gửi trực tiếp tới địa chỉ email: question-from-bidder-pog-vn@giz.de trước ngày 24/05/2024.
· Nhà thầu gửi bộ hồ sơ dự thầu hoàn chỉnh tới địa chỉ email: VN_PoG_Quotation@giz.de, chậm nhất vào ngày 02/06/2024, 17h00 (giờ Hà Nội)
5. Lưu ý
· Hồ sơ dự thầu gửi sai địa chỉ email sẽ bị loại.
· Hồ sơ dự thầu được gửi qua các phần mềm/trang thông tin khác như google drive, dropbox v.v. sẽ bị loại
· Hồ sơ dự thầu nộp muộn hơn thời hạn đã thông báo sẽ bị loại.

Khi nộp hồ sơ dự thầu, nhà thầu cam đoan rằng đã đọc, hiểu, chấp thuận và đồng ý với mọi thông tin và điều kiện đã được GIZ cung cấp trong hồ sơ mời thầu.
[bookmark: _Hlk111038568]GIZ có nghĩa vụ đảm bảo tính bảo mật thông tin của tất cả hồ sơ dự thầu được gửi đến !
image1.gif
Hop tic
buc

DEUTSCHE ZUSAMMENARBEIT

image2.emf

image3.gif
Hop tic
buc

DEUTSCHE ZUSAMMENARBEIT

image4.emf